
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Cmilja Prce 100, Zdravko Kulaš 
200, Nikola Bošković-Budak 100, 
Željko Stanković 100, od sprovoda + 
Damjana Boškovića 200, Mile Boš-
ković (Ivana) 100, od krštenja Karla 
Budimira 200, Zvonko Perić 100. 

 Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 10. 8. Mirko Prce, Ivica Perutina, 
Slaven Perutina, Ilija Perutina, Miro 
Moro.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- 13. 7. krštena je Sara Bošković, 
kći Ivana i Ivane r. Matić
- 14. 7. kršten je Karlo Budimir, sin 
Borisa i Kristine r. Jelačić

Iskrene čestitke!

NAŠI POKOJNICI
- 12. 7. Damjan Bošković
Pokoj vječni daruj mu, Gospodine!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Luka Lopin, sin Dragomilia i Ivi-
ce r. Bule, župa Aladinići i Matea 
Marković, kći Dinka i Ankice r. 
Maslać, župa Prenj.
- Dario Obradović, sin Marinka i 

Blaženke r. Mijatović, župa Aladini-
ći i Antonela Pavlović, kći Zorana i 
Blaženke r. Šekerija, župa Prenj. 
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan 
je obavijestiti župni ured. 

ISPOVIJED STARIH I
BOLESNIH ZA VELIKU GOSPU
Od 1. do 6. kolovoza bit će ispovi-
jed za stare i bolesne župljane uoči 
svetkovine Velike Gospe.
- Četvrtak, 1. kolovoza: Jasoč
- Petak, 2. kolovoza: Crnići Greda
- Subota, 3. kolovoza: od Boškovi-
ća do Perića
- Ponedjeljak, 5. kolovoza: Rivine 
i Pješivac
- Utorak, 6. kolovoza: Pileta, Ka-
sarna, Aladinići, Novo Naselje
Počinje se ujutro u 9 sati.

PROSLAVA VELIKE GOSPE U
PRENJU

U četvrtak, 15. kolovoza je svetkvi-
na Uznesenja BDM, Velika Gospa, 
koja se na posebno svečan način slavi 
u župi Prenj. Devetnica započinje 6. 
kolovoza. Svaku večer bit će krunica 
u 19 sati, a potom sv. Misa. Sv. Misa 
za Veliku Gospu bit će u 11 sati u Pre-
nju, a u našoj župnoj crkvi u 8 sati.

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XII. - br. 15/2024. (299) - 28. srpnja 2024. 
 Liturgijska godina - B

OHOLOST

To je temeljni grijeh koji vodi do drugih grijeha. Luciferov grijeh ohol-
osti odveo ga je do toga da se pobunio protiv Boga, a sve je završilo tako da 
je protjeran iz raja postavši sotonom (tužiteljem). Oholost doista ubija. Ona 
kaže: „Ja to mogu sam! Ja se mogu izvući iz svojih problema bez Boga i bez 
ičije pomoći.“ Ne, mi to ne možemo. Mi apsolutno trebamo Boga i očajnički 
trebamo jedni druge. Oholost kaže: „Ja znam najbolji i najučinkovitiji način, 
pa kako se drugi usuđuju da mi u tome smetaju?“ ili „kako mogu stvari ne ići 
po mom ?“ ili „kako se netko osuđuje stati na put tome što ja želim učiniti?“ 
Ohola osoba želi pokazati da je glavna i nastoji da bude sve po njenom. 
Ne dopušta nikome da joj bude jednak a kamoli da bude ispred nje. Plod 
oholosti je razdor i podjela. Oholoj osobi može pomoći samo poslušnost. 
Oholost je izvor mišljenja da smo bolji od drugih, kada smo puni sebe i 
osjećamo prezir prema drugima, susjedima, kolegama, članovima obitelji, 
zajednice ili prema crkvi i njezinim službenicima. Kada nešto ne ide kako 
treba, greške redovito tražimo kod drugih, a nikako ili vrlo rijetko kod sebe. 
Oholost pokazuje svoje ružno lice na suptilan način kada smo neodlučni da 
se ispričamo, kada tražimo svoje pravo, samo zbog toga što je to naše pravo, 
kada smo neljubazni, ljubomorni, nagli, neraspoloženi, kada mrmljamo na 
povrede koje su nam nanijeli drugi. Još neki pokazatelji oholosti su: kada 
smatramo sebe zaslužnima za darove ili posjedovanje i na taj način odbi-
jamo priznati da je to što imamo zapravo dar Božje providnosti; hvaleći se 
svojim postignućima, kao da ona nisu prije svega rezultat Božje milosti i 
božanske dobrote, umanjujući svoje poraze, pridajući sebi kvalitete koje za-
pravo nemamo, uveličavajući pogreške i mane drugih ili stalno inzistirajući 
na manama i pogreškama drugih. Oholost gradi neprijateljstva. Ispovijedam 
li grijeh oholosti?

Čovjek skrovita srca, neprolazne ljepote, blaga i smirena duha. To je 
pred Bogom dragocjeno. (1 Pt 3, 4)



17. NEDJELJA KROZ GODINU                                          28 . srpnja 2024. “B” 18. NEDJELJA KROZ GODINU                                           4. kolovoza 2024. “B”

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 29. srpnja
7.00	 Za ++ Marka i Milu Boškovića

Utorak, 30. srpnja
19.00  	 Za ++ Sanju Milanović i Antu 	
	 Vidovića
	 Za + Lazu Perutinu i ost. ++ iz 	
	 obit. 
	 Za ++ Maru i Boku Krešića i 	
	 Stojku Gnječ

Srijeda, 31. srpnja
7.00	 Za ++ Niku, Cviju i Maru 
	 Proleta 	i ost. ++ iz obit. 

Četvrtak, 1. kolovoza
19.00	 Za ++ Maru i Peru Proleta
	 Za ++ Branku i Đuru Moro
	 Za ++ Dragu, Lenku i Božicu 	
	 Radić

Petak, 2. kolovoza
7.00	 Za + Ružu Kulaš (1. god.)

Subota, 3. kolovoza
19.00 	 Za ++ Ružu, Filipa i Andriju 	
	 Stankovića i ost. ++ iz obit. 

Nedjelja, 4. kolovoza
8.00	 Na nakanu
10.00 	 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 5. kolovoza
7.00	 Za ++ Dragicu i Boška Prcu

Utorak, 6. kolovoza
19.00 	 Za ++ Stojana, Marka, Maru i 
	 Ljubu Kulaš i Janju Lopin

Srijeda, 7. kolovoza
7.00	 Za + Božu Jurkovića
	 Za ++ Stanu i Stojana Kulaša i 	
	 ost. ++ iz obit. 

Četvrtak, 8. kolovoza
19.00 	 Za ++ Boška, Anicu i Nikolu 
	 Džakulu

Petak, 9. kolovoza
7.00 	 Za ++ Stanu, Ivana i Mihu 
	 Kulaša, Janju i Nikolu Jarak 

Subota, 10. kolovoza
19.00 	 Za ++ Anicu i Boška Marića
	 Za ++ Ivu i Božu Stankovića i 	
	 ost. ++ iz obit. 
	 Za ++ Ivu, Stojana, Ivana i 
	 Anicu Pavlović

Nedjelja, 11. kolovoza
8.00	 Na nakanu
10.00	 Za narod
             
	  

	

	 N  28. 17. nedjelja kroz godinu
	 P  	29. Sv. Marta, Marija i Lazar
	 U	  30. Petar Krizolog, Julija, Maksima
	 S  31. Sv. Ignacije Lojolski, Vatroslav
	 Č  1. Stjepan, Krunoslav, Kruno, Teodor	
		 P  2. Blažena Djevica Marija od Anđela
	 S  	3. Bl. Augustin Kažotić, Martin, Spaso

	

	 N	 4.	 18. nedjelja kroz godinu
	 P 	   5.	 Nives, Snježana, Osvald, Kasijan
	 U	 6.	 Preobraženje Gospodinovo 
	 S     7.	 Siksto, Donat, Albert	
	 Č	 8.	 Sv. Dominik, Nedjeljko, Dinko
	 P	 9.	 Terezija, Benedikta, Edita
	 S	 10.	 Sv. Lovro, Lovorko, Laura

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: 2Kr 4, 42-44
Otpjevni psalam: Ps 145, 10-11.15-18
2. čitanje: Ef 4, 1-6
Evanđelje: Iv 6, 1-15
U ono vrijeme: Ode Isus na drugu stra-
nu Galilejskog, Tiberijadskog mora. 
Slijedilo ga silno mnoštvo jer su gledali 
znamenja što ih je činio na bolesnicima. 
A Isus uziđe na goru i ondje sjeđaše sa 
svojim učenicima. Bijaše blizu Pasha, 
židovski blagdan. Isus podigne oči i 
ugleda kako silan svijet dolazi k njemu 
pa upita Filipa: »Gdje da kupimo kru-
ha da ovi blaguju?« To reče kušajući 
ga; jer znao je što će učiniti. Odgovo-
ri mu Filip: »Za dvjesta denara kruha 
ne bi bilo dosta da svaki nešto malo 
dobije.« Kaže mu jedan od njegovih 
učenika, Andrija, brat Šimuna Petra: 
»Ovdje je dječak koji ima pet ječmenih 
kruhova i dvije ribice! Ali što je to za 
tolike?« Reče Isus: »Neka ljudi posje-
daju!« A bilo je mnogo trave na tome 
mjestu. Posjedaše dakle muškarci, njih 
oko pet tisuća. Isus uze kruhove, izre-
če zahvalnicu pa razdijeli onima koji 
su posjedali. A tako i od ribica – koli-
ko su god htjeli. A kad se nasitiše, reče 
svojim učenicima: »Skupite preostale 
ulomke da ništa ne propadne!« Skupi-
li su dakle i napunili dvanaest košara 
ulomaka što od pet ječmenih kruhova 
pretekoše onima koji su blagovali. Kad 
su ljudi vidjeli znamenje što ga Isus uči-
ni, rekoše: »Ovo je uistinu Prorok koji 
ima doći na svijet!« Kad Isus spozna 
da kane doći, pograbiti ga i zakraljiti, 
povuče se ponovno u goru, posve sam.

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Izl 16, 2-4.12-15
Otpjevni psalam: Ps 78, 3.4bc.23-25.54
2. čitanje: Ef 4, 17.20-24

Evanđelje: Iv 6, 24-35

	 U ono vrijeme: Kada mnoštvo 
vidje da ondje nema Isusa ni njegovih 
učenika, uđu u lađice i odu u Kafarna-
um tražeći Isusa. Kad ga nađoše s onu 
stranu mora, rekoše mu: »Učitelju, kad 
si ovamo došao?« Isus im odgovo-
ri: »Zaista, zaista, kažem vam: tražite 
me, ali ne stoga što vidjeste znamenja, 
nego stoga što ste jeli od onih kruho-
va i nasitili se. Radite, ali ne za hranu 
propadljivu, nego za hranu koja ostaje 
za život vječni: nju će vam dati Sin Čo-
vječji jer njega Otac – Bog – opečati.« 
Rekoše mu dakle: »Što nam je činiti da 
bismo radili djela Božja?« Odgovori 
im Isus: »Djelo je Božje da vjerujete 
u onoga kojega je on poslao.« Rekoše 
mu onda: »Kakvo ti znamenje činiš da 
vidimo pa da ti vjerujemo? Koje je tvo-
je djelo? Očevi naši blagovaše mânu u 
pustinji, kao što je pisano: Nahrani ih 
kruhom nebeskim.« Reče im Isus: Za-
ista, zaista, kažem vam: nije vam Moj-
sije dao kruh s neba, nego Otac moj 
daje vam kruh s neba, kruh istinski; jer 
kruh je Božji Onaj koji silazi s neba i 
daje život svijetu.« Rekoše mu nato: 
»Gospodine, daj nam uvijek toga kru-
ha.« Reče im Isus: »Ja sam kruh života. 
Tko dolazi k meni, neće ogladnjeti; tko 
vjeruje u mene, neće ožednjeti nikada.

Riječ Gospodnja


